

市場事業の経営状況（法非適）

（団体名） 千葉市

（金額：千円）

項目	年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	
事業開始年月日		昭和44年4月1日			
施設面積（㎡）	敷地面積	190,350	190,350	190,350	
	延施設面積	卸売場	18,754	18,754	18,754
		仲卸売場	8,248	8,248	8,248
		買荷保管積込所	7,715	7,715	7,715
		倉庫	2,125	2,125	2,125
		冷蔵庫	6,964	6,964	6,964
		加工設備	328	328	328
		関連商品売場	3,113	3,113	3,113
		関連業者事務所	5,029	5,029	5,029
		駐車場	52,523	52,523	52,523
		管理事務所	2,253	2,253	2,253
		その他	18,120	18,120	18,120
		計	125,172	125,172	125,172
		料金徴収総面積（㎡）		52,375	51,370
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高（t）	95,336	96,242	95,676
		売上高（百万円）	13,233	12,887	14,111
	果実	取扱高（t）	31,307	31,122	28,592
		売上高（百万円）	8,536	8,174	8,312
	水産物	取扱高（t）	19,585	18,854	17,295
		売上高（百万円）	16,736	15,514	15,126
	肉類、鳥類、卵類	取扱高（t）			
		売上高（百万円）			
	その他	取扱高（t）			
		売上高（百万円）			
料金	現行料金実施年月日		H9.4.1	H9.4.1	H9.4.1
	売上高割使用料（%）	青果物	0.25	0.25	0.25
		水産物	0.25	0.25	0.25
		食肉			
	施設使用料（1㎡当り1ヶ月（税月込み））	卸売場	176	176	176
		仲卸売場	924	924	924
		買荷保管積込所	420	420	420
		倉庫	840	840	840
		冷蔵庫			
		加工設備	672	672	672
関連商品売場		1,344	1,344	1,344	
関連業者事務所		840	840	840	
市場関係業者	卸売業者（社）	青果物	1	1	1
		水産物	2	2	2
		食肉等			
	仲卸業者（社）	青果物	14	14	14
		水産物	42	40	41
		食肉等			
	売買参加人（人）	青果物	286	278	272
		水産物	5	3	3
		食肉等			
	関連事業者（人）	第1種	30	29	30
第2種		16	15	15	
職員数（人）	損益勘定所属職員	20	19	19	
	資本勘定所属職員				
	計	20	19	19	
地方債現在高		2,191,611	1,891,857	1,629,886	

項目	年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	
収益的収支	総収益 A		873,522	864,575	870,791
	うち	営業収益	481,186	467,431	468,016
		料金収入	481,186	467,431	468,016
		受託工事収益			
		他会計繰入金	162,889	158,301	153,884
	総費用 B		718,107	727,836	722,423
	うち	営業費用	478,901	469,934	461,629
		職員給与費	191,500	187,309	164,992
		受託工事費			
		支払利息	45,989	40,556	35,044
収支差引（A-B） C		155,415	136,739	148,368	
資本的収支	資本的収入 D		132,991	163,015	138,268
	うち	地方債			12,000
		他会計繰入金	132,991	163,015	126,268
	資本的支出 E		288,406	299,754	286,636
	うち	建設改良費			12,665
		地方債償還金 F	288,406	299,754	273,971
収支差引（D-E） G		▲ 155,415	▲ 136,739	▲ 148,368	
収支再差引（C+G） H					
積立金 I					
前年度からの繰越金 J					
前年度繰上充用金 K					
形式収支 L					
翌年度繰越すべき財源 M					
実質収支（L-M） N					
収益的収支比率（%）		86.8	84.1	87.4	
赤字比率（%）					
当年度繰入金合計		295,880	321,316	280,152	
うち	基準内繰入金	295,880	308,178	280,152	

市場事業の経営状況（法非適）

（団体名） 市川市

（金額：千円）

項目	年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	
事業開始年月日		昭和47年4月28日			
施設面積（㎡）	敷地面積	28,641	28,641	28,641	
	延施設面積	卸売場	5,504	5,504	5,504
		仲卸売場	1,013	1,013	1,013
		買荷保管積込所			
		倉庫	422	422	558
		冷蔵庫	422	422	422
		加工設備			
		関連商品売場	749	749	733
		関連業者事務所			
		駐車場	7,351	7,351	7,351
		管理事務所	60	60	60
		その他			
		計	15,521	15,521	15,641
		料金徴収総面積（m2）		8,651	8,621
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高（t）	35,157	36,831	37,264
		売上高（百万円）	6,761	6,702	7,467
	果実	取扱高（t）	5,397	5,705	5,666
		売上高（百万円）	1,347	1,488	1,528
	水産物	取扱高（t）			
		売上高（百万円）			
	肉類、鳥類、卵類	取扱高（t）			
		売上高（百万円）			
	その他	取扱高（t）	1,000	968	927
		売上高（百万円）	1,045	988	986
料金	現行料金実施年月日	H10.7.1	H10.7.1	H10.7.1	
	売上高割使用料（%）	青果物	0.25	0.25	0.25
		水産物			
		食肉			
	施設使用料（㎡当り）（円）（ヶ月込み）	卸売場	263	263	262
		仲卸売場	630	630	630
		買荷保管積込所			
		倉庫	630	630	630
		冷蔵庫	630	630	630
		加工設備			
		関連商品売場	1,575	1,575	1,575
		関連業者事務所			
	駐車場				
市場関係業者	卸売業者（社）	青果物	1	1	1
		水産物			
		食肉等	1	1	1
	仲卸業者（社）	青果物	6	6	6
		水産物			
		食肉等	1	1	1
	売買参加人（人）	青果物	147	142	129
		水産物			
		食肉等	170	165	160
	関連事業者（人）	第1種	11	11	12
第2種		3	3	3	
職員数（人）	損益勘定所属職員	3	3	3	
	資本勘定所属職員				
	計	3	3	3	
地方債現在高		16,471	13,524	10,413	

項目	年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度		
収益的収支	総収益 A	104,798	99,133	113,283		
	うち	営業収益	91,194	97,137	101,838	
		うち	料金収入	73,769	76,069	78,988
		受託工事収益				
	他会計繰入金	13,604	1,996	11,445		
	総費用 B	103,763	99,010	111,058		
	うち	営業費用	100,452	98,144	110,356	
		うち	職員給与費	43,826	40,714	39,364
		受託工事費				
	支払利息	1,022	866	702		
収支差引（A-B） C	1,035	123	2,225			
資本的収支	資本的収入 D	1,396	1,473	1,555		
	うち	地方債				
		他会計繰入金	1,396	1,473	1,555	
	資本的支出 E	2,791	2,947	3,111		
	うち	建設改良費				
		地方債償還金 F	2,791	2,947	3,111	
	収支差引（D-E） G	▲ 1,395	▲ 1,474	▲ 1,556		
収支再差引（C+G） H	▲ 360	▲ 1,351	669			
積立金 I						
前年度からの繰越金 J	3,891	3,531	2,181			
前年度繰上充用金 K						
形式収支 L	3,531	2,180	2,850			
翌年度繰越すべき財源 M						
実質収支（L-M） N	3,531	2,180	2,850			
収益的収支比率（%）		98.4	97.2	99.2		
赤字比率（%）						
当年度繰入金合計		15,000	3,469	13,000		
うち	基準内繰入金	15,000	3,469	13,000		

市場事業の経営状況（法非適）

（団体名） 木更津市

（金額：千円）

項目	年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度		
事業開始年月日		昭和44年11月17日				
施設面積（㎡）	敷地面積	35,469	35,469	35,469		
	延施設面積	卸売場	4,882	4,882	4,882	
		仲卸売場				
		買荷保管積込所				
		倉庫	800	800	800	
		冷蔵庫				
		加工設備				
		関連商品売場				
		関連業者事務所	988	988	988	
		駐車場	12,563	12,563	12,563	
		管理事務所	248	248	248	
		その他	382	382	382	
		計	19,863	19,863	19,863	
		料金徴収総面積（㎡）		6,045	6,045	6,045
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高（t）	18,132	18,179	16,600	
		売上高（百万円）	3,504	3,123	3,092	
	果実	取扱高（t）	6,031	5,912	5,487	
		売上高（百万円）	1,569	1,519	1,387	
	水産物	取扱高（t）	2,568	1,945	1,999	
		売上高（百万円）	1,829	1,432	1,491	
	肉類、鳥類、卵類	取扱高（t）				
		売上高（百万円）				
	その他	取扱高（t）	284	301	279	
		売上高（百万円）	172	158	139	
	料金	現行料金実施年月日		H9.4.1	H9.4.1	H9.4.1
		売上高割使用料（%）	青果物	0.25	0.25	0.25
水産物			0.25	0.25	0.25	
食肉						
施設使用（一㎡当り）（税月込み）		卸売場	142	142	142	
		仲卸売場				
		買荷保管積込所				
		倉庫	147	147	147	
		冷蔵庫				
		加工設備				
	関連商品売場					
関連業者事務所	341	341	341			
市場関係業者	卸売業者（社）	青果物	1	1	1	
		水産物	1	1	1	
		食肉等				
	仲卸業者（社）	青果物				
		水産物				
		食肉等				
	売買参加人（人）	青果物	227	229	227	
		水産物	132	132	129	
食肉等						
関連事業者（人）	第1種	2	2	2		
	第2種					
職員数（人）	損益勘定所属職員	2	2	2		
	資本勘定所属職員					
	計	2	2	2		
地方債現在高		30,528	17,364	14,717		

項目	年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	
収益的収支	総収益 A		66,855	85,311	66,892
	うち	営業収益	54,226	55,533	57,405
		料金収入	32,828	30,772	30,578
		受託工事収益			
		他会計繰入金	12,628	28,785	7,829
	総費用 B		66,855	73,309	78,894
	うち	営業費用	65,760	72,365	78,055
		職員給与費	22,302	21,731	21,438
		受託工事費			
		支払利息	304	240	180
収支差引（A-B） C			12,002	▲12,002	
資本的収支	資本的収入 D		12,122	13,164	2,647
	うち	地方債			
		他会計繰入金	12,122	13,164	2,647
	資本的支出 E		12,122	13,164	2,647
	うち	建設改良費			
		地方債償還金 F	12,122	13,164	2,647
	収支差引（D-E） G				
収支再差引（C+G） H			12,002	▲12,002	
積立金 I					
前年度からの繰越金 J				12,002	
前年度繰上充用金 K					
形式収支 L			12,002		
翌年度繰越すべき財源 M			10,181		
実質収支（L-M） N			1,821		
収益的収支比率（%）		84.7	98.7	82.0	
赤字比率（%）					
当年度繰入金合計		24,750	41,949	10,476	
うち	基準内繰入金	18,537	28,412	9,062	

市場事業の経営状況（法非適）

（団体名） 松戸市（北部市場）

（金額：千円）

項目	年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	
事業開始年月日		昭和44年4月1日			
施設面積（㎡）	敷地面積	17,136	17,136	17,136	
	延施設面積	卸売場	4,965	4,965	4,965
		仲卸売場	854	854	854
		買荷保管積込所			
		倉庫			
		冷蔵庫			
		加工設備			
		関連商品売場			
		関連業者事務所			
		駐車場	7,261	7,261	7,261
		管理事務所	48	48	48
		その他			
		計	13,128	13,128	13,128
		料金徴収総面積（m2）		5,753	5,753
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高（t）	72,376	65,701	62,772
		売上高（百万円）	14,569	13,173	13,324
	果実	取扱高（t）	18,279	16,645	14,933
		売上高（百万円）	5,201	4,759	4,425
	水産物	取扱高（t）			
		売上高（百万円）			
	肉類、鳥類、卵類	取扱高（t）			
		売上高（百万円）			
	その他	取扱高（t）	340	376	497
		売上高（百万円）	37	33	35
料金	現行料金実施年月日		H13.4.1	H13.4.1	H13.4.1
	売上高割使用料（%）	青果物	0.25	0.25	0.25
		水産物			
		食肉			
	施設使用料（㎡当り）（ヶ月込み）	卸売場	239	239	239
		仲卸売場	2,698	2,698	2,743
		買荷保管積込所			
		倉庫			
		冷蔵庫			
		加工設備			
関連商品売場					
関連業者事務所					
市場関係業者	卸売業者（社）	青果物	1	1	1
		水産物			
		食肉等			
	仲卸業者（社）	青果物	6	6	6
		水産物			
		食肉等			
	売買参加人（人）	青果物	166	142	141
		水産物			
食肉等					
関連事業者（人）	第1種				
	第2種				
職員数（人）	損益勘定所属職員	3	3	3	
	資本勘定所属職員				
	計	3	3	3	
地方債現在高					

項目	年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度
総収益 A		207,757	200,219	195,975
うち	営業収益	125,721	117,519	116,865
	料金収入	125,721	117,519	116,865
	受託工事収益			
	他会計繰入金	81,882	82,638	79,018
総費用 B		216,077	207,020	203,204
うち	営業費用	216,077	207,020	203,204
	職員給与費	50,085	48,383	45,800
	受託工事費			
	支払利息			
収支差引（A-B） C		▲ 8,320	▲ 6,801	▲ 7,229
資本的収入 D				
うち	地方債			
	他会計繰入金			
資本的支出 E				
うち	建設改良費			
	地方債償還金 F			
収支差引（D-E） G				
収支再差引（C+G） H		▲ 8,320	▲ 6,801	▲ 7,229
積立金 I				
前年度からの繰越金 J		35,007	26,687	19,886
前年度繰上充用金 K				
形式収支 L		26,687	19,886	12,657
翌年度繰越すべき財源 M				
実質収支（L-M） N		26,687	19,886	12,657
収益の収支比率（%）		96.1	96.7	96.4
赤字比率（%）				
当年度繰入金合計		81,882	82,638	79,018
うち	基準内繰入金	64,823	62,106	60,961

市場事業の経営状況（法非適）

（団体名） 松戸市（南部市場）

（金額：千円）

項目	年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	
事業開始年月日		昭和47年5月1日			
施設面積（㎡）	敷地面積	13,758	13,758	13,758	
	延施設面積	卸売場	4,607	4,607	4,607
		仲卸売場	726	726	726
		買荷保管積込所			
		倉庫			
		冷蔵庫			
		加工設備			
		関連商品売場			
		関連業者事務所			
		駐車場	3,720	3,720	3,720
		管理事務所	41	41	41
		その他			
		計	9,094	9,094	9,094
		料金徴収総面積（m2）		5,333	5,333
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高（t）	34,623	35,460	35,577
		売上高（百万円）	6,072	5,580	5,924
	果実	取扱高（t）	7,392	6,687	6,936
		売上高（百万円）	1,885	1,656	1,735
	水産物	取扱高（t）			
		売上高（百万円）			
	肉類、鳥類、卵類	取扱高（t）			
		売上高（百万円）			
	その他	取扱高（t）	1,071	975	969
		売上高（百万円）	184	170	172
現行料金実施年月日		H13.4.1	H13.4.1	H13.4.1	
売上高割使用料（%）	青果物	0.25	0.25	0.25	
	水産物				
	食肉				
料金	施設使用料（㎡当り）（税月込み）	卸売場	168	168	168
		仲卸売場	4,296	4,296	4,296
		買荷保管積込所			
		倉庫			
		冷蔵庫			
		加工設備			
		関連商品売場			
		関連業者事務所			
		駐車場			
市場関係業者	卸売業者（社）	青果物	1	1	1
		水産物			
		食肉等			
	仲卸業者（社）	青果物	5	5	5
		水産物			
		食肉等			
	売買参加人（人）	青果物	119	118	108
		水産物			
食肉等					
関連事業者（人）	第1種				
	第2種				
職員数（人）	損益勘定所属職員	2	2	2	
	資本勘定所属職員				
	計	2	2	2	
地方債現在高					

項目	年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度
総収益		A		
うち	営業収益			
	料金収入			
	受託工事収益			
	他会計繰入金			
総費用		B		
うち	営業費用			
	職員給与費			
	受託工事費			
	支払利息			
収支差引（A-B）		C		
資本的収入		D		
うち	地方債			
	他会計繰入金			
資本的支出		E		
うち	建設改良費			
	地方債償還金	F		
収支差引（D-E）		G		
収支再差引（C+G）		H		
積立金		I		
前年度からの繰越金		J		
前年度繰上充用金		K		
形式収支		L		
翌年度繰越すべき財源		M		
実質収支（L-M）		N		
収益的収支比率（%）				
赤字比率（%）				
当年度繰入金合計				
うち	基準内繰入金			

市場事業の経営状況（法非適）

（団体名） 成田市

（金額：千円）

項目	年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	
事業開始年月日		昭和49年12月13日			
施設面積（㎡）	敷地面積	29,424	29,424	29,424	
	延施設面積	卸売場	5,938	5,938	5,938
		仲卸売場	3,727	3,727	3,727
		買荷保管積込所	67	67	67
		倉庫	253	253	253
		冷蔵庫			
		加工設備	398	398	398
		関連商品売場			
		関連業者事務所	1,987	1,987	1,987
		駐車場	7,300	7,300	7,300
		管理事務所	333	333	333
		その他			
		計	20,003	20,003	20,003
		料金徴収総面積（m2）		10,077	10,077
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高（t）	3,077	3,585	5,284
		売上高（百万円）	363	462	861
	果実	取扱高（t）	874	1,160	1,594
		売上高（百万円）	200	293	403
	水産物	取扱高（t）	9,808	8,555	7,170
		売上高（百万円）	8,616	6,945	6,079
	肉類、鳥類、卵類	取扱高（t）			
		売上高（百万円）			
	その他	取扱高（t）	144	101	139
		売上高（百万円）	19	14	21
料金	現行料金実施年月日	H9.6.1	H9.6.1	H9.6.1	
	売上高割使用料（%）	青果物	0.25	0.25	0.25
		水産物	0.25	0.25	0.25
		食肉			
	施設使用料（㎡当り）（税月込み）	卸売場	210	210	210
		仲卸売場	1,470	1,470	1,470
		買荷保管積込所			
		倉庫	210	210	210
		冷蔵庫			
		加工設備	1,155	1,155	1,155
		関連商品売場			
		関連業者事務所	588	588	588
	駐車場	323	323	323	
市場関係業者	卸売業者（社）	青果物	1	1	1
		水産物	1	1	1
		食肉等			
	仲卸業者（社）	青果物	5	4	4
		水産物	31	30	30
		食肉等			
	売買参加人（人）	青果物	58	58	61
水産物		3	3	3	
食肉等					
関連事業者（人）	第1種				
	第2種				
職員数（人）	損益勘定所属職員	6	6	6	
	資本勘定所属職員				
	計	6	6	6	
地方債現在高					

項目	年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度		
収益的収支	総収益 A	195,595	214,114	198,915		
	うち	営業収益	131,581	134,444	138,032	
		うち	料金収入	93,065	89,329	85,800
		受託工事収益				
	他会計繰入金	64,014	79,670	60,883		
	総費用 B	202,250	200,243	206,133		
	うち	営業費用	199,765	197,603	202,419	
		職員給与費	53,347	52,372	52,483	
		受託工事費				
	支払利息					
収支差引（A-B） C	▲ 6,655	13,871	▲ 7,218			
資本的収支	資本的収入 D	11,390				
	うち	地方債				
		他会計繰入金	7,888			
	資本的支出 E	11,390		5,040		
	うち	建設改良費	11,390		5,040	
		地方債償還金 F				
	収支差引（D-E） G			▲ 5,040		
収支再差引（C+G） H	▲ 6,655	13,871	▲ 12,258			
積立金 I						
前年度からの繰越金 J	9,699	3,044	16,915			
前年度繰上充用金 K						
形式収支 L	3,044	16,915	4,657			
翌年度繰越すべき財源 M						
実質収支（L-M） N	3,044	16,915	4,657			
収益的収支比率（%）	96.7	106.9	96.5			
赤字比率（%）						
当年度繰入金合計	71,902	79,670	60,883			
うち 基準内繰入金	59,702	59,031	60,725			

市場事業の経営状況（法非適）

（団体名） 柏市

（金額：千円）

項目	年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度		
事業開始年月日		昭和44年4月1日				
施設面積（㎡）	敷地面積	80,058	80,058	80,058		
	延施設面積	卸売場	7,610	7,610	7,610	
		仲卸売場	6,654	6,654	6,654	
		買荷保管積込所	809	809	809	
		倉庫	1,438	1,438	1,438	
		冷蔵庫	1,616	1,616	1,616	
		加工設備	1,091	1,091	1,091	
		関連商品売場	10,302	10,302	10,302	
		関連業者事務所	3,109	3,109	3,109	
		駐車場	22,849	22,849	22,849	
		管理事務所	639	639	639	
		その他	681	681	681	
		計	56,798	56,798	56,798	
		料金徴収総面積（m2）		35,464	35,464	35,464
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高（t）	15,403	15,004	13,772	
		売上高（百万円）	2,762	2,474	2,563	
	果実	取扱高（t）	6,476	6,080	5,793	
		売上高（百万円）	1,927	1,812	1,839	
	水産物	取扱高（t）	19,244	17,880	16,567	
		売上高（百万円）	18,340	16,717	16,061	
	肉類、鳥類、卵類	取扱高（t）				
		売上高（百万円）				
	その他	取扱高（t）	1,594	1,889	1,957	
		売上高（百万円）	1,084	1,181	1,268	
	料金	現行料金実施年月日		H9.4.1	H9.4.1	H9.4.1
		売上高割使用料（%）	青果物	0.25	0.25	0.25
水産物			0.25	0.25	0.25	
食肉						
施設使用料（㎡当り）（ケ月）（税込み）		卸売場	315	315	315	
		仲卸売場	1,470	1,470	1,470	
		買荷保管積込所	189	189	189	
		倉庫	735	735	735	
		冷蔵庫	1,872	1,872	1,872	
		加工設備	1,890	1,890	1,890	
		関連商品売場	1,470	1,470	1,470	
		関連業者事務所	1,134	1,134	1,134	
駐車場		210	210	210		
市場関係業者	卸売業者（社）	青果物	1	1	1	
		水産物	1	1	1	
		食肉等	1	1	1	
	仲卸業者（社）	青果物	3	3	3	
		水産物	32	32	32	
		食肉等	3	3	3	
	売買参加人（人）	青果物	124	124	119	
		水産物				
		食肉等	170	170	169	
	関連事業者（人）	第1種	48	48	47	
第2種		10	10	10		
職員数（人）	損益勘定所属職員	8	8	8		
	資本勘定所属職員					
	計	8	8	8		
地方債現在高		267,009	226,898	184,801		

項目	年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	
収益的収支	総収益 A	482,668	455,179	474,929	
	うち	営業収益	444,814	442,870	451,384
		料金収入	338,137	324,320	318,328
		受託工事収益			
	他会計繰入金	14,890		9,952	
	総費用 B	374,865	399,534	413,282	
	うち	営業費用	352,233	379,029	397,859
		職員給与費	78,976	77,887	74,254
		受託工事費			
	支払利息	14,147	12,256	10,269	
収支差引（A-B） C	107,803	55,645	61,647		
資本的収支	資本的収入 D	19,110		21,048	
	うち	地方債			
		他会計繰入金	19,110		21,048
	資本的支出 E	113,502	91,733	101,298	
	うち	建設改良費	75,282	51,622	59,201
地方債償還金 F		38,220	40,111	42,097	
収支差引（D-E） G	▲ 94,392	▲ 91,733	▲ 80,250		
収支再差引（C+G） H	13,411	▲ 36,088	▲ 18,603		
積立金 I					
前年度からの繰越金 J	263,987	277,398	241,310		
前年度繰上充用金 K					
形式収支 L	277,398	241,310	222,707		
翌年度繰越すべき財源 M					
実質収支（L-M） N	277,398	241,310	222,707		
収益的収支比率（%）		116.8	103.5	104.3	
赤字比率（%）					
当年度繰入金合計		34,000		31,000	
うち	基準内繰入金	34,000		31,000	